
 
Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню  услуг по погребению на территории 

Альменевского района 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 

12.01.1996г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федерального закона от 30.11.2011г. № 

371 ФЗ «О федеральном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», 

Постановления Правительства  Российской Федерации от 12.10.2010г. № 813 «О сроках 

индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению 

специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера 

социального пособия на погребение»,  в соответствии с Уставом Альменевского района 

Курганской области -, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории 

Альменевского района, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление Главы Альменевского района от 30.12.2010г. № 401 «О стоимости 

гарантированного перечня услуг по погребению на территории Альменевского района» 

признать утратившим силу. 

3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 

Альменевского района Курганской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы 

Альменевского района по социальным вопросам Каримова Р.Р. 

 

 

Глава Альменевского района                                          Д.Я. Сулейманов 

 
 

Исп. С.В. Аюпова. т. 91201 

 

 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА  АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

    29 декабря 2011 год  № 426 

  с. Альменево 
 



 
Приложение  к постановлению Главы 

Альменевского района от 29.12.2011г.№ 426 

«Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню  услуг по погребению на территории 

Альменевского района  
 

 

Стоимость 

 услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 

территории Альменевского района 

 

 
N   

п/п  

Наименование услуг                    Стоимость, 

руб.    

1   Оформление документов, необходимых для погребения:       

-  оформление свидетельства о смерти                      

-  оформление заказа на приобретение похоронного ритуала  

-  оформление заказа на катафальные и транспортные услуги 

-  оформление заказа на осуществление захоронения         

300 

2   Предоставление  и  доставка гроба  либо  других  предметов, 

необходимых для погребения <*>                           

3000 

3   Перевозка тела умершего на кладбище                      793,94 

4   Погребение <**>                                          1099 

 Итого                                                    5192 руб. 94 к. 

 

 

 

 

-------------------------------- 

<*> В услугу входит изготовление необитого гроба либо  других  предметов, 

необходимых для погребения, доставка по заявленному адресу (месту нахождения тела 

умершего), в пределах Альменевского района. 

<**> В услугу входит рытье могилы, забивка крышки гроба, опускание в могилу, засыпка 

могилы, устройство надмогильного холма. 

 

 

 

 
Управляющий делами 

администрации Альменевского района                                                       С.А. Волков 

 

 
 


